
PROTOKÓŁ NR 32/21 
Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 24 LISTOPADA 2021 ROKU 
Z WYKORZYSTANIEM ŚRODKÓW POROZUMIEWANIA SIĘ NA ODLEGŁOŚĆ 

 
Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Krystyna Trzęsiok  
na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdziła prawomocność obrad – obecnych 5 członków 
Komisji. Następnie, na prośbę gości, poddała pod głosowanie następujący porządek obrad: 
 
1) sprawy bieżące, 
2) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu: 

a) zmieniający uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2021 rok (druk  
nr 82/2021). 

3) opiniowanie projektu budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2022 rok oraz Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2022 - ..., 

4) ustalenie planu pracy Komisji na 2022 rok oraz wnioski do planu pracy Rady Powiatu na 2022 rok, 
5) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
 
Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 0. 
Porządek został przyjęty. 
 
Ad 1) 
Piotr Skrabaczewski Przewodniczący Rady Nadzorczej Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego 
S.A. w Tarnowskich Górach poinformował, że przedwczoraj odbyło się pierwsze posiedzenie nowej 
Rady Nadzorczej w składzie: Piotr Skrabaczewski – Przewodniczący, Anna Pilarczyk – Zastępca, 
Adam Słania – Sekretarz, Krzysztof Breguła – Członek, Mateusz Weissensteiner – Członek. Po czym 
dodał, że zgodził się pełnić tą funkcję „szczególnie ze względu na szacunek dla pani Starosty”. Jako 
Tarnogórzaninowi, człowiekowi który od 15 lat działa w lokalnym samorządzie „leży na sercu kwestia 
szpitala”. Z uzyskanych informacji wie, że sytuacja szpitala jest taka, że „tu już nie ma czasu  
na eksperymenty tylko trzeba rzucić wszystkie siły na pokład”. Zwrócił uwagę, że kapitał własny 
szpitala „jest na minusie” Spółka wykazuje narastającą na bieżąco stratę. Uważa, że pierwszym 
krokiem będzie podjęcie działań, które pozwolą zapewnić spółce płynność finansową. Drugim krokiem 
będzie szukanie możliwości na zrównoważenie finansów tak żeby „strata została zredukowana  
do minimum”. Kolejnym krokiem jest to aby „wspólnie pomóc Prezesowi”. Podkreślił, że Rada 
Nadzorcza nie zamierza wchodzić w kompetencje Zarządu szpitala. Następnym krokiem będzie 
przygotowanie takiej strategii żeby szpital „stał się trwałym podmiotem nie tylko powiatu 
tarnogórskiego ale i regionu”. Zwrócił uwagę, że działalność WSP S.A. wykracza poza działalność 
szpitala stricte powiatowego, ponieważ posiada kilka oddziałów, które „świadczą usługi znacznie 
szerzej”. Pomimo wielu wahań i świadomości, że „jest to trudna misja dla wszystkich”, jest 
przekonany, że „jeżeli będzie dobra współpraca Rady z Zarządem szpitala i dyrektorami” oraz „dobra 
komunikacja z Zarządem Powiatu i Radą Powiatu”, to „nie jest to misja nie do wykonania”. Zapewnił, 
że posiada doświadczenie związane z „kryzysami, zarządzaniem i restrukturyzacją”. Dodał: „mam taki 
w sobie optymizm, że jeżeli jest grono ludzi, którzy chcą coś zrobić i będą to robić, to jednak ta szansa 
na powodzenie jest”. Po pierwszym spotkaniu z Prezesem Zarządu WSP S.A. oraz pozostałymi 
członkami Rady Nadzorczej widzi, że są w stanie wspólnie wykreować takie działania, które 
doprowadzą do pewnego kompromisu, „pomiędzy sztuką medyczną” a „realiami ekonomicznymi  
i procedurami decydującymi o przychodach”. Uważa, że należy wykazać NFZ, że szpital świadczy 
pewne „czynności”, za które NFZ powinien płacić. Kolejną ważną kwestią jest informatyzacja  
i utrzymanie akredytacji na poziomie wyższym niż trzy lata temu oraz utrzymanie kategorii tego 
szpitala. Osobną kwestią jest uruchomienie rezerw w postaci obsługi administracyjnej i „innego 
spojrzenia na pewne pomocnicze procesy” takie jak sprzątanie, ochrona, wykorzystanie środków  
z PFRON. Ponownie stwierdził, że sytuacja szpitala jest „bardzo trudna”. Szpital jest spółką prawa 
handlowego i Zarząd oraz właściciel będzie musiał za jakiś czas znowu podejmować uchwałę  
„w sprawie woli kontynuowania spółki”. Przygotowywana jest transakcja sprzedaży między szpitalem  
i Powiatem, co pozwoli zasilić szpital i zabezpieczyć płynność. Szpital musi przygotować się  
do nowego kontraktu z NFZ i akredytacji. Dodał: „jest konkretna praca przed nami”. Został poproszony 
przez Starostę i przez szacunek dla niej zgodził się wejść w skład Rady Nadzorczej. Chciałby swoje 
doświadczenia, przy współpracy z Prezesem Zarządu WSP S.A. oraz Zarządem Powiatu, 
wykorzystywać. O tym, że Rada Nadzorcza jest „kompetentna i merytoryczna” jest przekonany.  



PROTOKÓŁ NR 32/21 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH,  
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 24 LISTOPADA 2021 ROKU 

 2 

O chęci działania świadczy to, że kolejne posiedzenie zostało wyznaczone na 7 grudnia br. Zapewnił, 
że Rada będzie starała się wspierać Prezesa aby „szpital uzyskał możliwości funkcjonowania bez lęku 
i bez strachu”. Wie, że jest taka praktyka, że Przewodniczący Rady Nadzorczej uczestniczy  
w posiedzeniach Komisji, więc gdy tylko otrzyma stosowną informację, to będzie uczestniczył  
i na bieżąco informował o tym „co się dzieje”. 
 
Radny Paweł Mrachacz wyraził uznanie dla doświadczenia i umiejętności managerskich 
Przewodniczącego Rady Nadzorczej i stwierdził, że jest osobą, która „wyprowadzi szpital z długów”. 
Dodał, że cieszy się, że nastąpiła zmiana składu Rady Nadzorczej i życzył powodzenia. 
 
Piotr Skrabaczewski podziękował za uznanie i życzenia. 
 
Radna Maria Ożga przypomniała, że Komisja przyjęła wniosek aby Przewodniczący Rady Nadzorczej 
uczestniczył w posiedzeniach Komisji i na bieżąco informował o sytuacji w szpitalu. Jeżeli Prezes 
Zarządu WSP S.A. będzie dysponował wolnym czasem, to jego obecność również jest oczekiwana. 
Po czym poprosiła o informację czy zobowiązania przeterminowane rosną czy maleją. Wyraziła 
zaniepokojenie informacjami ukazującymi się na Facebook’u, że szpital poszukuje specjalistów. 
Następnie powiedziała, że w dniu dzisiejszym odbyło się spotkanie Zarządu WSP S.A. z „dyrektorem 
ds. finansowych, kierownikiem działu zarządzania zasobami ludzkimi i przedstawicielami związków 
zawodowych działających w WSP S.A.”. Na spotkaniu poruszano wiele spraw bieżących oraz 
przedyskutowano propozycję zmian regulaminu wynagrodzenia i regulaminu pracy. Dodała: „czy 
mogę się dowiedzieć o konkrety i jak rozwiążecie ten problem kadrowy w naszym szpitalu?” Zapytała 
jaka jest strategia na zatrzymanie specjalistów i kadry potrzebnej do wykonania kontraktu z NFZ.  
Po czym złożyła gratulacje i życzyła Przewodniczącemu Rady Nadzorczej „wytrwałości  
na stanowisku”. Na zakończenie zapytała co się stało, że zmianie uległa cała Rada Nadzorcza. 
Stwierdziła, że martwi ją, że w składzie nowej Rady nie ma finansisty. 
 
Piotr Skrabaczewski odwołując się do swojego doświadczenia zawodowego i samorządowego 
powiedział, że „od sytuacji takiej trudnej, czasami beznadziejnej, poprzez działania wyprowadza się 
dany podmiot i uzyskuje się dobre efekty”. Ma wyobrażenie sytuacji szpitala, jest ona „bardzo trudna”. 
Szpital jest spółką prawa handlowego i wobec spółki, która znajduje się w takiej sytuacji powinna być 
ogłoszona upadłość, jednak „szpital jest podmiotem szczególnym, pełniącym funkcje ochrony zdrowia 
i podlega pod inne ustawy i rozliczenia”. Stwierdził, że radna Maria Ożga słusznie zwróciła uwagę,  
że w tej chwili najważniejsze jest monitorowanie zobowiązań i uniemożliwienie tego żeby któryś  
z wierzycieli wystąpił z wnioskiem o upadłość. Szczegółowy wykaz zobowiązań z „terminami 
zapadalności” jest przygotowywany przez Prezesa Zarządu i Dyrektora ds. Finansowych  
na posiedzenie Rady Nadzorczej zaplanowane na 7 grudnia. Prezes poinformował Radę  
o problemach z brakiem lekarzy anestezjologów i o czynionych staraniach żeby ten problem 
rozwiązać. Rozmawiali również o „planach związanych z covidem”. Plany te dotyczą utworzenia,  
we współpracy z AIG S.A., punktu szczepień, a ponadto zorganizowania punktu wymazowego drive-
thru oraz zwiększenia ilości łóżek covidowych. Następnie stwierdził, że adresatem części pytań radnej 
jest Prezes Zarządu WSP S.A., który na pewno udzieli odpowiedzi. Chodzi mu o to aby nie 
zastępować Prezesa w zarządzaniu szpitalem tylko stworzyć takie gremium, które będzie wspierało 
Prezesa. Zapewnił, że na cyklicznych spotkaniach będzie przekazywał radnym swoje spostrzeżenia  
i informował o podjętych działaniach. Odnosząc się do wypowiedzi radnej, że w składzie Rady nie ma 
finansisty powiedział, że w jego karierze, to finanse były podstawą działania i dodał, że członkowie 
Rady już na pierwszym spotkaniu wykazywali się aktywnością, dzielili spostrzeżeniami i pomysłami. 
 
Przewodnicząca Komisji wyraziła nadzieję, że zmiana Rady Nadzorczej przyczyni się do poprawy 
sytuacji finansowej szpitala. Przypomniała, że Komisja przyjęła wniosek w sprawie obecności 
Przewodniczącego Rady Nadzorczej na posiedzeniach Komisji, więc już dzisiaj zaprasza na kolejne 
posiedzenie. Ponadto poinformowała, że zaproponuje przyjęcie przez Komisję wniosku o obecność  
na każdym posiedzeniu Komisji Prezesa Zarządu WSP S.A. Podziękowała Przewodniczącemu Rady 
Nadzorczej za udział w posiedzeniu. Następnie poprosiła Prezesa Zarządu WSP S.A. o informację  
na temat sytuacji w szpitalu i tego co udało się zrobić od ostatniego spotkania. 
 
Sebastian Grabowski Prezes Zarządu WSP S.A. odnosząc się do wypowiedzi radnej Marii Ożgi 
powiedział, że zobowiązania od ostatniego spotkania zmniejszyły się o 400 tys. zł. Jest w trakcie 
finalizowania sprawy podpisania umowy sprzedaży i ustanowienia użytkowania budynku przy  
ul. Opolskiej. Poziom zobowiązań przeterminowanych powyżej 90 dni stanowi kwotę 2,4 mln zł  



PROTOKÓŁ NR 32/21 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH,  
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 24 LISTOPADA 2021 ROKU 

 3 

i to one mają zostać zaspokojone ze sprzedaży. Chce aby część zobowiązań, co do których zawarto 
ugody spłacić aby utrzymać bezpieczeństwo finansowe szpitala. Następnie powiedział, że od samego 
początku widzi duże zaangażowanie nowego Przewodniczącego Rady Nadzorczej oraz pozostałych 
członków Rady. Myśli, że w perspektywie czasu przyniesie to efekty. Dzisiaj skupia się na walce  
z covidem. Po czym poinformował o przygotowaniu 20 łóżek covidowych i dodał, że pomimo 
problemów udało się zebrać kadrę lekarską, pielęgniarską i ratowniczą. Część sprzętu pozyskano  
z Agencji Rezerw Materiałowych. Pozostały sprzęt będzie pochodził z Rządowej Agencji Rezerw 
Strategicznych. Część sprzętu pozyskano z innych oddziałów w taki sposób aby ich nie 
zdezorganizować. Na obecną chwilę nie ma masowych odejść kadry. W miejsce pojedynczych 
przypadków stara się szukać następców, co wymaga zaangażowania zarówno z jego strony jak  
i dyrektora ds. leczniczych i całej kadry. Odnosząc się do spotkania ze związkami zawodowymi 
powiedział, że było to jego pierwsze spotkanie związane z projektowaniem zmian w regulaminie 
wynagradzania i jest to kontynuacja tego co rozpoczął poprzedni Zarząd spółki. Uważa, że rozmowy 
na ten temat nie służą trwającym negocjacjom. Gdy dojdzie do zawarcia porozumienia, to będzie mógł 
więcej na ten temat powiedzieć. Stwierdził, że dialog z Radą Nadzorczą i związkami zawodowymi jest 
na wysokim poziomie. Zrozumienie sytuacji i problemów szpitala jest widoczne ze wszystkich stron. 
Myśli, że do połowy grudnia jest możliwe wypracowanie rozwiązania, które będzie obowiązywało  
od 1 stycznia 2022 roku. Następnie poinformował, że w związku z zamiarem utworzenia Centrum 
Zdrowia Psychicznego udało mu się przekonać do tego pomysłu również Piekary Śląskie oraz Zabrze. 
Dzisiaj zostanie złożony wniosek do programu pilotażowego Centrum Zdrowia Psychicznego na okręg 
określony przez NFZ jako okręg nr 24 obejmujący Tarnowskie Góry i Piekary Śląskie, natomiast  
w poniedziałek zostanie złożony wniosek dotyczący okręgu nr 23 czyli „powiat zabrzański”. Formalne 
uruchomienie Centrum Zdrowia Psychicznego planowane jest na sierpień przyszłego roku,  
co pozytywnie wpłynęłoby na wynik finansowy szpitala. Następnie poinformował, że szpital 
przygotowuje się do uruchomienia masowego punktu szczepień w hali sportowej. Ponadto planowane 
jest zorganizowanie punktu wymazowego drive-thru. Po czym w skrócie omówił związane z tym 
kwestie organizacyjne. 
 
Przewodnicząca Komisji wyraziła zadowolenie, że zadziało się tyle pozytywnych rzeczy. Zwróciła 
uwagę na poszerzenie współpracy z ościennymi miastami i innymi ośrodkami. Uważa, że stworzenie 
punktu wymazowego jest bardzo dobrą inicjatywą. Następnie zapytała ilu pacjentów covidowych 
obecnie przebywa w szpitalu. 
 
Sebastian Grabowski odpowiedział, że oddział covidowy zacznie działać od jutra. Odbyła się już 
robocza odprawa, w której uczestniczył. Są dostarczane ostatnie sprzęty. Na oddziałach w izolatkach 
przebywają pojedyncze osoby. Zwrócił uwagę, że szpital jest w systemie i gdy pojawi się informacja  
o wolnych łóżkach, to na pewno, w szybkim tempie, zostaną one zapełnione. Podczas 
wideokonferencji z Wojewodą zostało powiedziane, że liczba 1 600 łóżek covidowych zostanie 
zwiększona do 1 900. Za 2 tygodnie szacuje się, że będzie ich ponad 3 000 w całym województwie. 
WSP S.A. prawdopodobnie również będzie musiał się z tym zmierzyć. Wszystko zależy od rozwoju 
pandemii. Częste spotkania z Wojewodą służą temu żeby szpitale miały informację i mogły się 
przygotować. Jego inicjatywy związane z covidem służą profilaktyce i przeciwdziałają zakażaniu się 
„wewnętrznie w szpitalu”. Poinformował o wydaniu zarządzenia w sprawie używania maseczek  
i zachowania dystansu.  
 
Radna Maria Ożga odnosząc się do sprzedaży dwóch działek przy ul. Opolskiej przypomniała,  
że poprzedni Prezes Zarządu miał dużo wątpliwości co do tej sprzedaży. Po czym zapytała o wartość 
rynkową nieruchomości, która została ustalona przez rzeczoznawcę majątkowego. Ponadto zapytała 
co stanie się z projektami realizowanymi w budynkach przy ul. Opolskiej, sfinansowanymi ze środków 
unijnych. Zwróciła uwagę, że w okresie realizacji projektów spółka musi posiadać wyłączny tytuł  
do „posiadania i korzystania z nieruchomości”, by nie doprowadzić do konieczności zwrotu 
pozyskiwanych środków. Rozumie, że w poniedziałek zostanie podpisany akt notarialny. Poprosiła  
o potwierdzenie, że nieruchomość zostanie sprzedana za kwotę 2,4 mln zł. 
 
Sebastian Grabowski odpowiedział, że jako Prezes Zarządu był zobligowany do podjęcia uchwały  
w zakresie sprzedaży. Uchwała została podjęta 19 listopada po uprzedniej zgodzie Walnego 
Zgromadzenia. Stosowną uchwałę podjęła również Rada Nadzorcza. 
 
Radna Maria Ożga zapytała kiedy Rada Nadzorcza podjęła uchwałę. 
 



PROTOKÓŁ NR 32/21 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH,  
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 24 LISTOPADA 2021 ROKU 

 4 

Sebastian Grabowski odpowiedział, że tydzień temu a w zeszłą środę Walne Zgromadzenie podjęło 
uchwałę wyrażającą zgodę na zbycie. 
 
Radna Maria Ożga zapytała czy uchwałę podjęła poprzednia czy obecna Rada Nadzorcza. 
 
Sebastian Grabowski odpowiedział, że uchwałę podjęła poprzednia Rada Nadzorcza. Po czym zwrócił 
uwagę, że uchwała dotyczy trzech a nie dwóch działek. Trzecią działką jest działka drogowa. Wartości 
rynkowe oszacowane przez rzeczoznawcę „powołanego przez szpital i rzeczoznawcę powołanego 
przez Starostę” są „porównywalne”. Wartość oszacowana przez rzeczoznawcę powołanego przez 
Starostę jest „troszkę wyższa” i w związku z tym, mając na względzie interes szpitala, taką cenę 
zaproponował. Wynosi ona, za te trzy działki o ile dobrze pamięta 6 178 500 mln zł. Za taką kwotę  
ta nieruchomość będzie zbywana. Dziesięć lat temu działki te były wyceniona na około 4 mln zł. 
Odnosząc się do kwestii projektów unijnych powiedział, że jasno mówił o tym, że zgoda Zarządu 
spółki na zbycie tej nieruchomości jest uwarunkowana tym, że „szpital będzie miał użytkowanie  
na czas nieoznaczony tej nieruchomości”. Tytuł prawny do budynku, w którym będą nadal realizowane 
projekty zostanie zabezpieczony. Poprzednia Przewodnicząca Rady Nadzorczej wystąpiła  
do instytucji, które finansowały te projekty o wyjaśnienie wątpliwości. Uzyskała odpowiedź,  
że wystarczy, że szpital będzie miał tytuł prawny. Tego samego dnia oprócz aktu notarialnego 
sprzedaży nieruchomości zostanie zawarty akt notarialny dotyczący ustanowienia użytkowania. 
Ciągłość tytułu prawnego nie zostanie przerwana, więc nie będzie przesłanek do zwrotu środków 
związanych z projektami. 
 
Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu potwierdził, że niejasności były wyjaśniane i potwierdza  
to o czym mówił Prezes Zarządu WSP S.A. 
 
Radny Paweł Mrachacz zapytał, które działki podlegają sprzedaży. Po czym powiedział, że „pani 
siostrze przełożonej” należą się podziękowania za „dobrą pracę, nadzorowanie oraz managerstwo  
w szpitalu”. Wie, że była bardzo zaangażowana w zorganizowanie personelu dla oddziału 
covidowego. Następnie zapytał czy Prezes spotkał się z ordynatorami i jakie tematy na tym spotkaniu 
zostały poruszane. Ponadto zapytał czy Prezes wystąpi z prośbą do Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy o zakup sprzętu. 
 
Sebastian Grabowski odpowiedział, że sprzedaży podlegają trzy działki przy ul. Opolskiej, czyli 
wszystkie, które szpital w tamtym rejonie posiada. Zwrócił uwagę, że szpital będzie użytkował budynki 
i czerpał pożytki. Sprawa ta jest dla szpitala neutralna, bo nic się nie zmienia. Następnie powiedział, 
że z ordynatorami spotykał się kilkukrotnie. Rozmowy dotyczyły m.in. możliwości optymalizacji 
świadczeń oraz kwestii covidu. Zapewnił, że nie unika trudnych rozmów zarówno z ordynatorami jak  
i lekarzami. Wie, że są zastrzeżenia i dlatego rozmawia. Spotyka się również ze związkami 
zawodowymi. Następnie powiedział, że oddział covidowy udało się stworzyć dzięki zaangażowaniu 
wielu osób. Podziękowania należą się pielęgniarce naczelnej, dyrektorowi ds. leczniczych i jego 
zastępcy. Uważa, że kadra pracująca w szpitalu, która wyrazi taką wolę powinna mieć możliwość 
pracy i zarabiania na takim oddziale. Bardzo dziękuje wszystkim, którzy się zgłosili. 
 
Radna Maria Ożga powiedziała: „sprzedajecie nieruchomości za 2,4 mln zł, wartość rynkowa 
6 170 500 zł, tak?”. 
 
Sebastian Grabowski odpowiedział: „nie sprzedajemy za 2 400 000, za 6 178 500 zł”. 
 
Krystyna Kosmala Starosta Tarnogórski odnosząc się do pytania o przyczyny zmiany całego składu 
osobowego Rady Nadzorczej powiedziała, że w dniu 17 listopada odbyło się Walne Zgromadzenie 
Akcjonariuszy, które odwołało poprzednią Radę Nadzorczą i tego samego dnia została powołana 
Rada w nowym składzie. Dodała: „przyczyn było co najmniej dwie”. Po czym wymieniła „brak 
współpracy z właścicielem, wprowadzenie jeżeli chodzi o pewne okoliczności właściciela w błąd”. 
Wyjaśniła, że Rada Nadzorcza miała pewne wiadomości i nie zasygnalizowała właścicielowi,  
że „pewne działania będą godzić w interes spółki”. Dlatego ta trudna decyzja musiała zapaść. Nie jest 
rolą właściciela prowadzenie śledztwa „kto i w jakim stopniu przyczynił się do nieujawnienia pewnych 
informacji”. Dodała: „wszystkie pięć osób, które były na tym spotkaniu zgodnie twierdziły, że wiedziały 
o tym, że pewna hipoteka będzie ustanawiana na wszystkich nieruchomościach stanowiących 
własność szpitala a nie tylko na obiekcie psychiatrii”. 
 



PROTOKÓŁ NR 32/21 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH,  
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 24 LISTOPADA 2021 ROKU 

 5 

Radny Paweł Mrachacz ponownie zapytał czy Prezes Zarządu WSP S.A. wystąpi z prośbą do WOŚP 
o wyposażenie dla szpitala. Po czym poprosił o złożenie podziękowań „siostrze przełożonej”. 
 
Sebastian Grabowski zapewnił, że będzie zwracał się zarówno do WOŚP jak i innych fundacji.  
Po czym powiedział, że Pielęgniarce Naczelnej już wielokrotnie dziękował. Bardzo wysoko ceni ją  
za pracę i zaangażowanie. Przekaże podziękowania jeszcze raz i podkreśli, że robi to na prośbę 
radnego. 
 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że wniosek przyjęty przez Komisję na posiedzeniu  
16 czerwca 2021 roku dotyczący obecności Przewodniczącego Rady Nadzorczej jest nadal aktualny.  
Po czym zaproponowała i poddała pod głosowanie wniosek w sprawie obecności na każdym 
posiedzeniu Komisji Prezesa Zarządu WSP S.A. (załącznik nr 2). 
 
Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 0. 
Wniosek został przyjęty. 
 
Sebastian Grabowski zapewnił, że pozostaje do dyspozycji Komisji. 
 
Przewodnicząca Komisji powiedziała, że członkowie Komisji są bardzo ciekawi tego co dzieje się  
w szpitalu, są pytani przez mieszkańców jak szpital funkcjonuje, dlatego pozyskanie informacji  
„u źródła” jest tak istotne. Po czym zaprosiła Prezesa Zarządu na kolejne posiedzenie Komisji. 
 
Ad 2a) 
Agnieszka Nolewajka naczelnik Wydziału Finansowo-Księgowego przedstawiła projekt uchwały 
zmieniający uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2021 rok. 
 
Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyrażenie opinii do ww. projektu uchwały. 
 
Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0, nie głosowało – 0. 
Komisja wydała opinię pozytywną. 
 
Ad 3) 
Mariusz Dzwonkowski Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie budżetu Powiatu 
Tarnogórskiego na 2022 rok (druk nr 78/2021). 
 
Przewodnicząca Komisji odnosząc się do środków pozyskanych z innych źródeł i środków w kwocie 
840 000 zł otrzymanych z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
na zadanie „Termomodernizacja budynku Domu Pomocy Społecznej w Łubiu”, zapytała czy warto tą 
kwotę inwestować w budynek pałacu w Łubiu skoro planowana jest budowa nowego domu pomocy 
społecznej w Strzybnicy. Ponadto zapytała czy środki te można przeznaczyć na dofinansowanie 
budowy nowego dps. Zastrzegła, że nie zna procedur związanych z tymi środkami, nie wie czy Powiat 
musi je wykorzystać, czy już je otrzymał. Poprosiła o wyjaśnienie w tym zakresie. 
 
Skarbnik Powiatu odpowiedział, że Powiat nie otrzymał jeszcze tych środków. Procedura naboru  
do projektu dofinansowanego z NFOŚiGW trwa od kilku lat i od kilku lat środki te są planowane  
w budżecie Powiatu. Prawdopodobnie, w związku z pozyskaniem środków z Polskiego Ładu  
na budowę nowego dps, Powiat nie będzie realizował tego zadania. 
 
Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu dodał, że wniosek o dofinansowanie złożono prawie trzy 
lata temu. Gdy wyniki konkursu będą znane, to najprawdopodobniej umowa na dofinansowanie nie 
zostanie podpisana. 
 
Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyrażenie opinii do ww. projektu uchwały. 
 
Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1, nie głosowało – 0. 
Komisja wydała opinię pozytywną. 
 
Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Tarnogórskiego na lata 2022-2028 (druk nr 77/2021). 



PROTOKÓŁ NR 32/21 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH,  
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 24 LISTOPADA 2021 ROKU 

 6 

 
Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyrażenie opinii do ww. projektu uchwały. 
 
Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0, nie głosowało – 0. 
Komisja wydała opinię pozytywną. 
 
Ad 4) 
Komisja w głosowaniu: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0, nie głosowało – 0” 
przyjęła projekt planu pracy na 2022 rok (załącznik nr 3). 
 
Komisja nie sformułowała wniosku do planu pracy Rady Powiatu na 2022 rok. 
 
Ad 5) 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół nr 31/21 z posiedzenia Komisji w dniu  
20 października 2021 roku. 
 
Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 0. 
Protokół został przyjęty. 
 
 
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji ds. Ochrony Zdrowia, 
Rodziny i Spraw Społecznych 

 
(-) Krystyna Trzęsiok 


